ערעור על החלטה של בית הדין הצבאי המחוזי במחוז שיפוטי המטכ"ל שניתנה בתיק מטכ"ל (מחוזי) 619/18 (רס"ן טובי הארט – שופט) ביום 18.10.2018. הערעור נדחה.

ה ח ל ט ה

רקע

1. כנגד המערער, טור' ד' א' צ', הוגש כתב אישום אשר מייחס לו עבירה של היעדר מן השירות הצבאי, לפי סעיף 94 לחוק השיפוט הצבאי, התשט"ו-1955, בגין אי-התייצבותו, לכאורה, לשירות צבאי, החל מיום 30.3.2017, הוא המועד שאליו נקרא לגיוס, ועד ליום 15.10.2018, דהיינו לתקופה של 565 ימים. היעדרותו הסתיימה במעצרו.

2. עם הגשת כתב האישום, עתרה התביעה למעצרו של המערער עד לתום ההליכים המשפטיים בעניינו. ההגנה התנגדה לבקשה זו ממספר טעמים מצטברים.

12. כעולה מחומר הראיות, עובר ליום הגיוס – 30.3.2017 – היה המערער מודע לחובת גיוסו ולכך שהוא אינו נכלל במעמד "תורתו אומנותו". למעשה, כפי קביעת בית הדין קמא, המערער מעולם לא הגיש לרשויות הגיוס טופס דחיית שירות כנדרש בחוק שירות ביטחון [נוסח משולב], התשמ"ו-1986. נהפוך הוא. המערער נמנע מעשות כן, משלמד, במועד הרלוונטי (כך על-פי דבריו בפגישתו בלשכת הגיוס) "בישיבה שאינה מנפיקה טופסי דיחוי".

13. נשאלת אפוא השאלה, האם די בהגשת הערעור במהלך חודש יוני 2017, בעקבות אי-שיוכו של המערער למעמד בן ישיבה, כפי שטען המערער, כדי לשנות את הסטטוס שבו היה נתון, כמשתמט גיוס, על-מנת ללמד על העדר מודעותו לחובתו להתגייס, בתקופה שלאחר מכן.